

各位

2009年7月1日

会社名 プライムワークス株式会社代表者名 代表取締役社長 池 田 昌 史 (コード番号:3627 東証マザーズ)

タツノコプロの人気キャラクター 『タイムボカンシリーズ ヤッターマン』 着せ替えコンテンツが登場!

モバイル・インターネットソリューションを手掛けるプライムワークス株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長: 池田昌史 以下プライムワークス)は、株式会社 竜の子プロダクション(東京都国分寺市、代表取締役社長:成嶋弘毅、以下タツノコプロ)、株式会社 ラナ(大阪府大阪市、代表取締役社長:鈴見 純孝、以下ラナ)と提携により、「タイムボカンシリーズ ヤッターマン」(以下ヤッターマン)の着せ替えコンテンツを、プライムワークスの着せ替えコンテンツ配信サイト「カスタモ」にて配信いたします。

「ヤッターマン」は、1977年に初回放送され、2008年より新作テレビアニメシリーズとして復活、現在も日曜朝7:00より絶賛放送中のタツノコプロの代表的人気作品です。また、2009年8月22日より、全国の映画館で劇場版アニメ「ヤッターマン」の公開も決定しております。

プライムワークスでは、これまでも着せ替えコンテンツ配信サイト「カスタモ」にて、タツノコプロ、ラナのキャラクターコンテンツを配信してまいりましたが、「ヤッターマン」を求めるお客さまの声が多いことから、劇場版アニメ公開のタイミングにあわせて、着せ替えコンテンツの配信をすることといたしました。

着せ替えコンテンツは、2つのデザインを予定しております。まず 7 月 1 日に「キュージョン ヤッターマン×Rose O'Neill Kewpie」をNTTドコモ端末向けに配信開始し、順次 au 端末、ソフトバンクモバイル端末でも配信いたします。 第 2 弾として、8 月上旬に「デビルロボッツ・ヤッターマン」をNTTドコモ、au、ソフトバンクモバイル端末向けに同時配信を計画しております。

また、「ヤッターマン」の劇場版アニメ公開を記念して、待受の無料配布や、「走る!黄金のヤッターワン」などがもらえるプレゼントキャンペーンも実施予定となっております。

<キュージョン ヤッターマン×Rose O'Neill Kewpie>画面(いずれもNTTドコモ端末の例)



Med I-made Loppil Committee Committe





電話着信

メール受信

待受

メニュー

©タツノコプロ

©Rose O'Neill Kewpie International



<デビルロボッツ・ヤッターマン>画面(いずれも NTT ドコモ端末の例)





©Tatsunoko, YTV 2009 Designed by DEVILROBOTS

待受

メニュー

<無料待受>画像



<走る! 黄金のヤッターワン>画像



■ カスタモアクセス方法

・【NTTドコモ】(カスタモ for i)

「メニューリスト」⇒「きせかえツール」⇒「キャラクター」⇒「カスタモ for i」

- [au] (カスタモ@EZ)

「カテゴリ(メニューリスト)」⇒「待受・画像・ケータイアレンジ」⇒「EZ ケータイアレンジ」⇒「カスタモ@EZ」

・【ソフトバンクモバイル】(カスタモバンク)

「メニューリスト」⇒「壁紙・きせかえアレンジ」⇒「きせかえアレンジ」⇒「カスタモバンク」

- 利用料金
 - ・【NTTドコモ】(カスタモ for i):月額 525 円 (600pt) または従量 525 円
 - · 【au】(カスタモ@EZ): 従量 525 円
 - ・【ソフトバンクモバイル】(カスタモバンク): 従量 420 円
- 配信開始日
 - ・ 「キュージョン ヤッターマン×Rose O' Neill Kewpie」2009年7月1日より順次
 - ・ 「デビルロボッツ・ヤッターマン」2009年8月上旬予定

<プライムワークスについて>

【商 号】プライムワークス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田東松下町17番地 もとみやビル4階

[URL]http://www.primeworks.jp/

【設立】2004年4月

【代表者】池田 昌史



【事業内容】

- ◆アプリケーション事業:電子ブックビューワー、アニメーションメールエンジンなど携帯電話上で稼働するミドルウェアや、サーバー技術を活用した ASP サービスなど、主としてクライアントソフトウェアやサーバーシステム等の技術そのものを販売、提供する事業
- ◆コンテンツ事業:着せ替えコンテンツや、FLASH コンテンツ、ウィジェット、電子ブック、ゲーム、動画等、主として携帯電話でダウンロードやストリーミングを行う、パッケージ型コンテンツの制作・配信に関する事業
- ◆ウェブ事業:サイト構築・運営、WEB マーケティングソリューションに加えて、PC 及び携帯の WEB サイトを通じたサービスに関する事業

<劇場版アニメについて>

【作品名】劇場版アニメ『ヤッターマン 新ヤッターメカ大集合!オモチャの国で大決戦だコロン!』

【公開日】8月22日(土)

【公式ホームページ】http://www.yattereiga.com/ (PC・モバイル共通)

【ストーリー】おもちゃの国・トイトイ王国にやって来たヤッターマンとドロンボー一味。楽しい夏休みのはずが、地球の破壊をたくらむ大臣バ・ズールの陰謀に巻き込まれ大ピンチ!!ヤッターマン史上最大の危機に、ヤッターメカも大集合!!謎のメカ・ヤッターゼロを倒し、ヤッターマンは地球を救えるのか!!!





画像を使用される場合には、以下のコピーライトを併記ください。

キュージョン ヤッターマン×Rose O' Neill Kewpie

©タツノコプロ

©Rose O'Neill Kewpie International

デビルロボッツ・ヤッターマン

©Tatsunoko, YTV 2009

Designed by DEVILROBOTS

劇場版アニメ『ヤッターマン』

©タツノコプロ/劇場版アニメーション「ヤッターマン」製作委員会 2009

<このニュースリリース・素材の提供に関するお問合せ先>

プライムワークス株式会社

担当: 企画部 広報/折原 Email:info@primeworks.jp

TEL: 03-5209-1590 FAX: 03-5209-1591

〒101-0042 東京都千代田区神田東松下町 17番地 もとみやビル 4F

http://www.primeworks.jp/

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

※画面はいずれも開発中のものであり、実際とデザインが異なる場合がございます。

